33. Según Balaguer, se trata de la actual partida de Valdecambras, al N. de la 
ciudad, entre Santa Lucía y Jara. 

DOCUMENTOS 

1 

1094, 31 mayo 

(farda de JIlisano, al entregar su hijo Domingo al monasterio de San '"Vicforián, 
dona a éste una «corte. con sus dependencias en Banastás, media «corte. y otras 
fit/cas en JIlisano. 

BAH, Col. Traggia, IX, f. 139 r (A. 4). 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Carcia de Nisano, in die quando oferri 
filium meum Dominicum in monasterium sancti Victoriani, offero et dono in eiusdem 
monasterii propter remedium anime mee et remedium anime matris supradictum filium, 
una corte in villa Banastassi ab integro; ad dextra parte quintana, ad sinistra parte hortu, 
ad occidente casa de Zaete¡ cum omni hereditate que ad supradicta corte pertinet ab 
integro offero atque d.JI1o , Et in villa Nlsano offero iterum media corte qui fuit de sua 
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avia de /llio meo supra dicto. Et una terra in villa 1 Padule de Nisano. Et alia terra in Valli 
ad via de Molinos. Et alía terra ad Monte Oto. Et una vinea ad Mata de illo Pero ne. Et 
alia vinea in eodem loco. 

Facta carta 2.0 kalendas iunii, sub era 1132. Regnante Sancio rege in Araone et in 
Pampilonia, /llius eius Petro in Montesuni atque in Suprarbi et in Ripacorzia. 

Signum ego Carcia qui han e cartam rogavi scribere et testes /lrmare ut sua signa 
facerent. S[ignum] Enneco Mellilli. Signum lohannes fratre. Signum Paschuali /llius Carcia. 
Signum Carcia Enneconis. Signum Enneco monachus. 

Calindo rogitus scripsit sub die et anno que supra et manu propria hoc (signo) 
signum fecit. 

1. Probablemente iIIa. 

II 

1124, agosto 

Dominica, viuda de Aimerig de Zaragoza, su bija Toda y su yerno Arbeu venden 
al abad Pondo y a los monjes de San 'Victorián dos viñas en 'Valdecambras 
y tres majuelos en Jara. 

AHN, SVict, c. 765, n. 12, copia de IInales del siglo XII. 

Pabl. LACARRA, Documentos para el estudio de la reconqui.ta y repoblación del valle del Ebro, 3.& serie 
núm. 309. 

Cit. BAH, Col. Traggia, IX, f. 165 r. 

In Dei nomine. Hec est carta auctoritate uendicionis que facimus ego Dominica, 
que fui uxor de domno Aimerig de Zaracoza, et /llia mea Tota et gener meus Arbeu, 
ad uos domno Poncio abbate sancti Uictoriani et ad monacos eiusdem loci. In primis 
Hal uineas in Ualle de Camaras¡ et sunt terminatas ipsas uineas, de oriente uia, de occi
dente rigo, de meridie Aldeger de lacha, de aquilone uinea que fuit de Maiengo, et per 
medium tenet iIIa Corza. Et in caput de ipso uingero de Xara. 111. maglogos, et sunt 
terminatos: iIIo uno, de oriente uia, de occidente sponda, de meridie Lop Daomará, de 
aquilone aUa uia¡ et super ipsa uia alio magliolo, terminato de oriente Lop et Domenec 
Iben T[er]lig, de occidente landa (raspado), de meridie luzbert moneter, de septentrione 
Eneco Carcez. Et una terra infra iHos maglogos, qui tenet usque ad iIla terra de Carcia 
Nauarro, et est terminata et abo gata: de oriente s[enior] Lop Lopez, de occidente uinea 
d'Ab[in] Aiex. Nos uero supra nominati uendimus uo~ ista hereditate supra scripta ab 
integro, in precio placibile quod inter nos et uos conuenit. CCe. solidos de dineros, et 
de ipso precio apud uos non remansit. Et est manifestum quod si nos supra nominati 
aut aliquis horno uel femina, uoluerit uobis inde trahere, mittat uobis in alios alte; 
testes quod tantum ualeant et ipso precio uobis reddant secundum usum terreo